
 

 

- 1 - 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD LANŠKROUN 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
Web: www.lanskroun.eu 

nám. J. M. Marků 12 
Lanškroun - Vnitřní Město 
563 01 Lanškroun 
www.lanskroun.eu 
 
Oprávněná úřední osoba: Lucie Vosková  
Telefon: +420 465 385 202 
E-mail: lucie.voskova@lanskroun.eu 
Čj.: MULA 7491/2025 
Počet listů dokumentu: 4 
Počet příloh: 1 
Počet listů příloh: 6 
Spisový znak: 280.3 
Spisová značka: DOP/3616/2025/LVo 
Skartační lhůta: S5 
 
V Lanškrouně 24. března 2025 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

Opatření obecné povahy o stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních 
komunikacích 

Městský úřad Lanškroun, Odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný orgán státní 
správy podle ustanovení § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o 
změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, na základě žádosti společnosti EUROVIA CZ a.s., 
Závod Čechy východ, IČ 45274924, se sídlem Piletická 498, 503 41 Hradec Králové, ze dne 11. 02. 2025,  

v souladu s ustanovením § 171 a 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“), 

vydává opatření obecné povahy, 
 

kterým ve smyslu ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) a odst. 5 zákona č. 361/2000 Sb., a vyhlášky č. 294/2015 
Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 
a po předchozím stanovisku Krajského ředitelství policie Pardubického kraje, Dopravní inspektorát Ústí nad 
Orlicí, ze dne 21. 03. 2025 pod čj. KRPE-25523-3/ČJ-2025-171106, 
 

stanoví dopravní značení pro přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích: 

spočívající v umístění dopravního značení a zařízení označující uzavírku na silnici III/36810 a místních 
komunikacích v ul. Lidická v obci Lanškroun, a na objízdné trase na silnici I/43, II/315 a místních 
komunikacích v obci Lanškroun, na silnici II/315 v obci Sázava, na silnici III/36810, III/31517, III/36818 a 

Odbor dopravy a silničního hospodářství 

 



 

 

- 2 - 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD LANŠKROUN 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
Web: www.lanskroun.eu 

místních komunikacích v obci Žichlínek a na silnici II/315, III/31517 a místních komunikacích v obci 
Lubník, dle předložených situačních snímků, které jsou nedílnou součástí tohoto opatření obecné povahy. 

Za těchto podmínek: 
1) Dopravní značení a zařízení bude instalováno po nabytí účinnosti tohoto opatření obecné povahy 

(nabývá účinnosti pátým dnem po vyvěšení). Přechodné dopravní značení a zařízení bude 
instalováno od 31. 03. 2025 do 05. 10. 2025 a odstraněno ihned po skončení uzavírky. 

2) Přechodná úprava provozu bude provedena podle podmínek souhlasného stanoviska Krajského 
ředitelství policie Pardubického kraje, Dopravní inspektorát Ústí nad Orlicí, vydaného dne 21. 03. 
2025 pod čj. KRPE-25523-3/ČJ-2025-171106. 

3) Min. 3 dny před realizací bude na ul. Lidické, silnici III/36810 umístěné značení IP22 s uvedením 
termínu uzavírky (31.3.2025 - 5.10.2025). Termín uzavírky bude doplněn po dobu stavby na 
ostatních značkách IP22. V případě potřeby bude na místní komunikaci ul. Svobody v 1. etapě 
umístěné s předstihem značení B29 "Zákaz stání" s uvedením termínu platnosti, aby byla 
zajištěna průjezdnost. 

4) Silniční provoz budou v případě nutnosti, např. příjezdu pracovní techniky, přípravy DIO (značení), 
krátkodobě řídit náležitě poučené a proškolené osoby. Tyto osoby budou oprávněny zastavovat 
vozidla v souladu s ustanovením § 79 odst. 1 písm. i) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, v souvislosti 
s prováděním prací. Budou oblečeny v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí 
pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (výstražné oděvy). 

5) Při provádění prací nesmí docházet ke znečišťování okolních silnic a komunikací mimo prostor 
pracovního místa a mimo prostor uzavírek (vyznačený přenosným dopravním zařízením Z4, 
B1+Z2). Do uzavírky mohou vjet pouze vozidla stavby, a v případě nutnosti zásahu vozidla IZS. V 
případě potřeby vjezdu techniky a výše uvedeným vozidlům umožní vjezd stavbyvedoucí, nebo jím 
pověřená, oprávněná a způsobilá osoba. Musí být zajištěna obslužnost jednotlivých nemovitostí a 
přístup chodců k jednotlivým nemovitostem. V případě potřeby bude doplněné značení E13 
"Mimo vozidel stavby" o "Dopravní obsluhu/Rezidenty". Vždy bude zajištěn průchod pro chodce - 
přístup k jednotlivým nemovitostem. 

6) Uzavírka bude na zařízení Z2 na silnici III. třídy doplněna o výstražná světla typu L8H nebo L9H dle 
ČSN EN 12 352. 

7) Přenosné dopravní značení a zařízení bude umístěné podle ustanovení § 78 zákona č. 361/2000 Sb., 
o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, po dobu nezbytně nutnou, v době provádění prací. Pro umístění přenosného dopravního 
značení nesmí být využívány sloupky stávajícího stálého svislého dopravního značení. Tyto mohou 
být využity pouze pro umístění přenosných dopravních značek IS11b, IS11c a IS11d (vyznačení 
objízdné trasy). Pominou-li důvody omezení provozu a uzavírky, bude bezodkladně ukončena a 
značení odklizeno. 

8) Na silnicích se smí užívat jen dopravních značek uvedených ve vyhlášce MDS č. 294/2015 Sb., v 
platném znění, kterou se provádějí pravidla silničního provozu na pozemních komunikacích. 



 

 

- 3 - 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD LANŠKROUN 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
Web: www.lanskroun.eu 

Provedení dopravních značek včetně odstínů barev, materiálů a rozměrů musí odpovídat ČSN EN 
12899-1 Změna Z1 - "Stálé svislé dopravní značení – Část 1: Stálé dopravní značky". 

9) Svislé přechodné dopravní značení - přenosné dopravní značky - budou umístěny na červenobíle 
pruhovaných sloupcích. Červené a bílé pruhy mají šířku 100 - 200 mm a musí být osazeny s 
dostatečnou stabilitou. Přenosné dopravní značky musí být vždy v reflexním provedení. Spodní 
okraj přenosné dopravní značky bude min. 0,6 m nad silnicí. Na silnici III. třídy bude zajištěn 
bezpečný průjezd okolo pracovního místa, včetně bezpečnostních odstupů. Provádění prací a 
značení bude v souladu s příručkou Ředitelství silnic a dálnic ČR "Příručka pro označování 
pracovních míst na dálnicích a silnicích" (autor: Michal Prášil, 2023), dílem I., V. a VI., která byla 
schválena Ministerstvem dopravy. 

10) Přechodné dopravní značky musí být udržovány pravidelným čištěním a obnovou v náležitém stavu, 
aby byla zajištěna jejich funkce k zabezpečení jejich včasné viditelnosti a správné čitelnosti. Dále 
musí být zabezpečeny proti deformaci, pootočení a posunutí. 

11) Policie České republiky, Dopravní inspektorát Ústí nad Orlicí si vyhrazuje právo návrhu 
případných změn již odsouhlasené a stanovené přechodné úpravy provozu (přenosného 
dopravního značení) s ohledem na aktuální dopravní situaci v místě prováděné stavby, z důvodu 
rozsahu prováděných prací a převedení provozu na objízdné trasy, v rámci zajištění bezpečnosti a 
plynulosti provozu na pozemních komunikacích. 

12) Společnost EUROVIA CZ a.s., Závod Čechy východ, Piletická 498, 503 41 Hradec Králové, zajistí 
a provede instalaci dopravního značení. Odpovědná osoba za instalaci dopravního značení je Ing. 
Tomáš Bydžovský, tel: 731 602 267. Odpovědná osoba za kontrolu dopravního značení a 
dodržování podmínek tohoto opatření obecné povahy je Tomáš Rychtera, tel: 731 602 904. 

Odůvodnění 

         Navrhovatel, společnost EUROVIA CZ a.s., Závod Čechy východ, IČ 45274924, se sídlem Piletická 498, 
503 41 Hradec Králové, podal dne 11. 02. 2025 návrh na Stanovení přechodné úpravy provozu 
na komunikacích spočívající v umístění dopravního značení a zařízení dle přílohy označující uzavírku na 
silnici III/36810 a místních komunikacích v ul. Lidická v obci Lanškroun, a na objízdné trase na silnici I/43, 
II/315 a místních komunikacích v obci Lanškroun, na silnici II/315 v obci Sázava, na silnici III/36810, 
III/31517, III/36818 a místních komunikacích v obci Žichlínek a na silnici II/315, III/31517 a místních 
komunikacích v obci Lubník, dle předložených situačních snímků, které jsou nedílnou součástí tohoto 
opatření obecné povahy. 
             Správní orgán v souladu se zákonem č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o 
změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, projednal možné dopravní řešení s Dopravním 
inspektorátem Krajského ředitelství policie Pardubického kraje, územní odbor Ústí nad Orlicí. Krajské 
ředitelství policie Pardubického kraje, územní odbor Ústí nad Orlicí, Dopravní inspektorát, vydalo 
k předmětnému návrhu souhlasné stanovisko dne 21. 03. 2025 pod čj. KRPE-25523-3/ČJ-2025-171106. 

V souladu s ustanovením § 77 odst. 5 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů, správní orgán nedoručuje návrh opatření obecné povahy a 
nevyzývá dotčené osoby k podávání připomínek a námitek. 



 

 

- 4 - 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD LANŠKROUN 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
Web: www.lanskroun.eu 

 
Poučení 

Na základě ustanovení § 173 odst. 2 správního řádu proti tomuto stanovení přechodné úpravy 
provozu vydaného opatřením obecné povahy nelze podat opravný prostředek. Opatření obecné povahy 
nabývá účinnosti pátým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky. Do opatření obecné povahy a jeho 
odůvodnění může každý nahlédnout u Městského úřadu Lanškroun, Odboru dopravy a silničního 
hospodářství. 
 
Obdrží 
− EUROVIA CZ a.s., Závod Čechy východ, IČ 45274924, Piletická 498, 503 41 Hradec Králové, IDDS: bjpdzta 
− Ředitelství silnic a dálnic s. p., Správa Pardubice, Hlaváčova 902, 530 02 Pardubice, IDDS: zjq4rhz 
− Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IČ 00085031, Doubravice 98, 533 53 Pardubice, IDDS: ffhk8fq 
− Město Lanškroun, IČ 00279102, nám. J. M. Marků 12, Lanškroun – Vnitřní Město, 563 01 Lanškroun 
− Obec Sázava, IČ 00853976, Sázava 2, 563 01 Lanškroun (s žádostí o vyvěšení) 
− Obec Žichlínek, IČ 00279862, Žichlínek 3, 563 01 Lanškroun (s žádostí o vyvěšení) 
− Obec Lubník, IČ 00279196, Lubník 94, 563 01 Lanškroun (s žádostí o vyvěšení) 
− Krajský úřad Pardubického kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: z28bwu9 
− Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Dopravní inspektorát Ústí nad Orlicí, IDDS: ndihp32 
 
Ostatním účastníkům řízení doručeno veřejnou vyhláškou. 
         
                                                                                                    Bc. Lucie Vosková 
                                                                                                          referentka odboru dopravy 

        a silničního hospodářství      
                                                                                             
 

Opatření obecné povahy bude zveřejněno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Lanškroun, 
Obecního úřadu Sázava, Obecního úřadu Žichlínek a Obecního úřadu Lubník. 

Zároveň žádáme o vrácení tohoto dokumentu s uvedením dne vyvěšení a sejmutí, včetně razítka a podpisu. 
Současně úřad uvedené obce příslušné k vyvěšení tohoto dokumentu potvrzuje, že tato písemnost byla 
zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

Vyvěšeno dne …………………    Sejmuto dne ………………… 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti. 



SILNICE

III/368 10

UL. LIDICKÁ

UZAVŘENA

SILNICE
III/368 10

UL. LIDICKÁ
UZAVŘENA

MOR. TŘEBOVÁ

MOR. T
ŘEB

OVÁ

MOR. TŘEBOVÁ

MOR. TŘEBOVÁ

SILNICE
III/368 10

UL. LIDICKÁ

UZAVŘENA

SILNICE
III/368 10

UL. LIDICKÁ
UZAVŘENA

SILNICE
III/368 10

UL. LIDICKÁ
UZAVŘENA

SILNICE III/368 10 LANŠKROUN, UL. LIDICKÁ;
CHODNÍKY PODÉL III/368 10

- termín realizace: 31.03. - 01.06. 2025
- realizace komunikace a chodníků

MIMO

VOZIDEL

STAVBY

M
IM
O

VOZIDEL

STAVBY

M
IM
O

VO
ZI
DE
L

ST
AV
BY

M
IM
O

VO
ZI
DE
L

ST
AV
BY

MIMO
VOZIDEL

STAVBY

Zhotovitel: EUROVIA CZ a.s. závod Čechy Východ

Datum zpracování: 02/2025

Termín realizace: 31.03. - 01.06. 2025

Zpracoval: Ing. Tomáš Bydžovský

MI
MO

VO
ZID

EL

ST
AV
BY

1. Etapa

MI
MO VO

ZID
EL ST

AV
BY

- Realizace chodníků bude probíhat posloupně tak, aby byl 
umožněn přístup k nemovitostem.

- Přístup do slepé oblasti bude po ul. Žižkova, ul. Lidická (uzavřený úsek),
slepá oblast.

uzavřený úsek

objízdná trasa pro veškerou dopravu

objízdná trasa pro vozidla do 8t

objízdná trasa pro vozidla nad 8t



SILNICE

III/368 10

UL. LIDICKÁ

UZAVŘENA

SILNICE

III/3
68 1

0

UL. L
IDICKÁ

UZAV
ŘENA

1800 m

SILNICE III/368 10 LANŠKROUN, UL. LIDICKÁ;
CHODNÍKY PODÉL III/368 10

- termín realizace: 31.03. - 01.06. 2025 
- realizace komunikace a chodníků

3500 m

SILNICEIII/368 10UL. LIDICKÁUZAVŘENA

3300 m

Zhotovitel: EUROVIA CZ a.s. závod Čechy Východ

Datum zpracování: 02/2025

Termín realizace: 31.03. - 01.06. 2025

Zpracoval: Ing. Tomáš Bydžovský

1. Etapa

MOR. TŘEBOVÁDO 8t
MOR. TŘEBOVÁDO 8t

MOR
. T

ŘE
BO

VÁ
DO

 8t

M
OR

. T
ŘE

BO
VÁ

NA
D 

8t

LANŠKROUN

NAD 8t

LANŠKROUNNAD 8t

LANŠKROUN

NAD 8t

LANŠKROUNDO 8t LANŠKROUN
NAD 8t

LAN
ŠKROUN

NAD 8t

MOR. TŘEBOVÁ
NAD 8t

LA
NŠ

KR
OU

N

NA
D 

8t

uzavřený úsek

objízdná trasa pro veškerou dopravu

objízdná trasa pro vozidla do 8t

objízdná trasa pro vozidla nad 8t

LA
NŠK

RO
UN

DO
 8t



MIM
O

VO
ZID

EL

ST
AV
BY

M
IM
O

VOZIDEL
STAVBY

M
IM
O

VO
ZI
D
EL

S
TA
VB

Y

MI
MO VO

ZID
EL ST

AV
BY

MIMO

VOZIDEL

STAVBY

300 m

30
0 m

SILNICE

III/368 10

UL. LIDICKÁ

UZAVŘENA

SILNICE
III/368 10

UL. LIDICKÁ
UZAVŘENA

MOR. TŘEBOVÁ

MOR. T
ŘEB

OVÁ

MOR. TŘEBOVÁ

MOR. TŘEBOVÁ

SILNICE
III/368 10

UL. LIDICKÁ

UZAVŘENA

SILNICE
III/368 10

UL. LIDICKÁ
UZAVŘENA

300 m

SILNICE III/368 10 LANŠKROUN, UL. LIDICKÁ;
CHODNÍKY PODÉL III/368 10

- termín realizace: 02.06. - 03.08. 2025
- realizace komunikace a chodníků

2. Etapa

Zhotovitel: EUROVIA CZ a.s. závod Čechy Východ

Datum zpracování: 02/2025

Termín realizace: 02.06. - 03.08. 2025

Zpracoval: Ing. Tomáš Bydžovský

SILNICE
III/368 10

UL. LIDICKÁ
UZAVŘENA

uzavřený úsek

objízdná trasa pro veškerou dopravu

objízdná trasa pro vozidla do 8t

objízdná trasa pro vozidla nad 8t

- Realizace chodníků bude probíhat posloupně tak, aby byl 
umožněn přístup k nemovitostem.



SILNICE

III/368 10

UL. LIDICKÁ

UZAVŘENA

SILNICE

III/3
68 1

0

UL. L
IDICKÁ

UZAV
ŘENA

1500 m

SILNICE III/368 10 LANŠKROUN, UL. LIDICKÁ;
CHODNÍKY PODÉL III/368 10

3200 m

SILNICEIII/368 10UL. LIDICKÁUZAVŘENA

3000 m

Zhotovitel: EUROVIA CZ a.s. závod Čechy Východ

Datum zpracování: 02/2025

Termín realizace: 02.06. - 03.08. 2025

Zpracoval: Ing. Tomáš Bydžovský

- termín realizace: 02.06. - 03.08. 2025
- realizace komunikace a chodníků

2. Etapa
uzavřený úsek

objízdná trasa pro veškerou dopravu

objízdná trasa pro vozidla do 8t

objízdná trasa pro vozidla nad 8t

MOR. TŘEBOVÁDO 8t
MOR. TŘEBOVÁDO 8t

MOR
. T

ŘE
BO

VÁ
DO

 8t

M
OR

. T
ŘE

BO
VÁ

NA
D 

8t

LANŠKROUN

NAD 8t

LANŠKROUNNAD 8t

LANŠKROUN

NAD 8t

LANŠKROUNDO 8t

LAN
ŠKROUN

NAD 8t

MOR. TŘEBOVÁ
NAD 8t

LA
NŠ

KR
OU

N

NA
D 

8t

LA
NŠK

RO
UN

DO
 8t



MIMO

VOZIDEL

STAVBY

600 m

60
0 m

SILNICE

III/368 10

UL. LIDICKÁ

UZAVŘENA

SILNICE
III/368 10

UL. LIDICKÁ
UZAVŘENA

MOR. TŘEBOVÁ

MOR. T
ŘEB

OVÁ

MOR. TŘEBOVÁ

MOR. TŘEBOVÁ

SILNICE
III/368 10

UL. LIDICKÁ

UZAVŘENA

SILNICE
III/368 10

UL. LIDICKÁ
UZAVŘENA

600 m

SILNICE
III/368 10

UL. LIDICKÁ
UZAVŘENA

300 m

300 m

MIMOVOZIDEL
STAVBY

M
IM
O

VO
ZI
DE
L

ST
AV
BY

300
 m

MI
MO

VO
ZID

EL

ST
AV
BY

M
IM
O

VO
ZID

EL

STAVB
Y

SILNICE III/368 10 LANŠKROUN, UL. LIDICKÁ;
CHODNÍKY PODÉL III/368 10

- termín realizace: 04.08. - 05.10. 2025
- realizace komunikace a chodníků

3. Etapa

Zhotovitel: EUROVIA CZ a.s. závod Čechy Východ

Datum zpracování: 02/2025

Termín realizace: 04.08. - 05.10. 2025

Zpracoval: Ing. Tomáš Bydžovský

uzavřený úsek

objízdná trasa pro veškerou dopravu

objízdná trasa pro vozidla do 8t

objízdná trasa pro vozidla nad 8t

- Realizace chodníků bude probíhat posloupně tak, aby byl 
umožněn přístup k nemovitostem.



SILNICE

III/368 10

UL. LIDICKÁ

UZAVŘENA

SILNICE

III/3
68 1

0

UL. L
IDICKÁ

UZAV
ŘENA

600 m

MI
MO

VO
ZID

EL

ST
AV
BY

M
IM
O

VO
ZID

E
L

S
TAVB

Y

SILNICE III/368 10 LANŠKROUN, UL. LIDICKÁ;
CHODNÍKY PODÉL III/368 10

- termín realizace: 04.08. - 05.10. 2025 
- realizace komunikace a chodníků

2200 m

SILNICEIII/368 10UL. LIDICKÁUZAVŘENA

2000 m

Zhotovitel: EUROVIA CZ a.s. závod Čechy Východ

Datum zpracování: 02/2025

Termín realizace: 04.08. - 05.10. 2025

Zpracoval: Ing. Tomáš Bydžovský

3. Etapa
uzavřený úsek

objízdná trasa pro veškerou dopravu

objízdná trasa pro vozidla do 8t

objízdná trasa pro vozidla nad 8t

MOR. TŘEBOVÁDO 8t
MOR. TŘEBOVÁDO 8t

MOR
. T

ŘE
BO

VÁ
DO

 8t

M
OR

. T
ŘE

BO
VÁ

NA
D 

8t

LANŠKROUN

NAD 8t

LANŠKROUNNAD 8t

LANŠKROUN

NAD 8t

LANŠKROUNDO 8t

LAN
ŠKROUN

NAD 8t

MOR. TŘEBOVÁ
NAD 8t

LA
NŠ

KR
OU

N

NA
D 

8t

LA
NŠK

RO
UN

DO
 8t


	1: 1. Etapa
	2: 1. etapa 2 list
	3: 2. Etapa
	4: 2. etapa 2 list
	5: 3. etapa
	6: 3. etapa 2. list

		2025-03-24T14:22:54+0000
	Vosková Lucie Bc., referentka ODSH


		2025-03-24T13:38:01+0000
	Vosková Lucie Bc., referentka ODSH


		2025-03-21T10:49:41+0100
	ETR




